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Protokoll från Östermalms Trygghets- och 
säkerhetsråd (TSR), 22 september 2017 

Närvarande 

Östermalms stadsdelsförvaltning 

Christina Klang, stadsdelsdirektör 

Said Kanni, trygghets- och säkerhetssamordnare 

Madeleine Widerström, kommunikationsstrateg 

Emma Taylor, kommunikatör 

Linnéa Lundbäck, administrativ sekreterare 

 

Lokalpolisområde Norrmalm 

Julia Larsson, kommunpolis Östermalm 

 

Tid 

Fredag 22 september 2017, klockan 13-15. 

Lägesuppdatering från forumen 

Inbrottsforum 

Polisen har fått in många fler anmälningar till höstens 

bosamverkansmöten från Östermalm än tidigare. Det är sannolikt 

ett resultat av att mötena marknadsfördes i den senaste 

månadsannonsen som Östermalms stadsdelsförvaltning publicerar i 

Östermalmsnytt. 

 

Äldre 

Susanna Hiltunen som varit en av förvaltningens representanter 

inom äldreomsorgen är föräldraledig – Jenny Medrano Rocha 

ersätter. Eva Kruse är kvar som tidigare. 

 

Julia håller föreläsning för dagverksamheten/seinorträffen på Bo 

Bergmans gata den 25 september. 

 

Polisen kommer förse stadsdelsförvaltningen med ”kom ihåg-

lappar” att dela ut till äldre som är hemmaboende. Lapparna är 

tänkta att sitta på insidan av ytterdörrarna med syftet att påminna 

den äldre om att inte öppna dörren för vem som helst. Detta med 

anledning av att det är ett tillvägagångssätt som används av 

personer som är ute efter att komma in i bostaden för att stjäla. 
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Ett förslag är att hemtjänsten kan hjälpa de äldre att sätta upp 

lapparna. 

Trygghet på offentlig plats 

Norra Djurgårdsstaden 

På Södra Fiskartorpsvägen har det rapporterats om fortkörning och 

dålig sikt. Julia har kontakt med trafikkontoret för att undersöka 

vilka åtgärder som kan genomföras för att komma till rätta med 

problemen. 

 

Humlegården – Humlanhuset 

Julia beskriver att det varit en grupp ungdomar som hållit till i och 

vid Humlanhuset och som hängt kvar på platsen efter stängning. 

Gruppen (en handfull) har skapat otrygghet hos andra ungdomar i 

området.  

 

Personalen i Humlanhuset behöver vara uppmärksamma på sina 

besökare, vilka som är där och hur de agerar, men även vilka som 

inte längre kommer dit och vad det kan bero på. Något som är 

viktigt att tillsammans jobba mer med, inte minst utifrån frågan om 

våldsbejakande extremism där förändrade sociala beteenden är 

något alla behöver vara uppmärksamma på. 

 

Festen vid Humlanhuset som var ett samarbete mellan Östermalms 

och Rinkeby-Kistas fält och fritid i augusti var lugn. 

 

Trygghetsvandringar 

Julia föreslår att en kommande trygghetsvandring baseras på 

resultaten av trygghetsmätningen och de platser där folk uppgett att 

de är särskilt oroliga. (t.ex. Hedvig Eleonora och/eller Oscar). 

 

Trafiksituationen kring Stureplan 

Polisen och trafikkontoret har justerat granskningskopior för 

trafikförändringar vid Stureplan. Förslaget innebär ett förbud av 

fordonstrafik (undantaget viss linjetrafik samt utryckningsfordon) 

på helgnätter, kl. 00-06. Polisen inväntar besked om förslaget. 

Tidplanen är osäker men Julia tror att förslaget, om det går igenom, 

kan genomföras under hösten. 

Ungdomsforum 

Under vecka 37 fokuserade polisens ungdomsgrupp på unga tjejer 

under 20 år, framförallt i området kring Plattan (Sergels Torg). På 

Plattan träffade polisen på två flickor i 13-årsåldern som var 

hemmahörande på Östermalm. Polisen har haft kontakt med 

förvaltningens fältassistenter med anledning av detta.  
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På höstlovet v. 44 jobbar polisens ungdomsgrupp kvällstid torsdag-

söndag, fokus då är Karlaplan och McDonalds samt 

Humlegården/Humlanhuset efter stängning. 

 

Julia är inbjuden till ungdomsforum den 10 oktober, men lyfter att 

det är fortsatt viktigt att involveras i och samverka kring 

ungdomsfrågorna. Det innefattar även samarbetet fältassistenter – 

polis där bland annat informationsdelningen kan bli bättre. 

 

Förändring i grupperna på LPO Norrmalm 

Ungdomsgruppen kommer framöver att lägga större fokus på 

Klaraområdet, dvs. omkring Plattan. Det innebär att de inte kan 

lägga lika mycket fokus på Östermalm.  

 

Övrigt 

SSPF – samverkan mellan Skola, Socialtjänst, Polis, Fritid är en 

metod som arbetas utifrån i andra delar av staden, bland annat i 

Farsta. Vi får fundera på om det är något vi ska använda även hos 

oss. 

 

Uppdatering av samverkansbilagor  

Den ”lokala lägesbilden”  i samverkansöverenskommelsen behöver 

uppdateras innan 2018 är slut. Vi bestämmer oss för att arbeta för 

att den ska vara uppdaterad och klar innan TSR-konferensen som 

hålls den 10 november. 

 

Polisen har tagit fram ett verktyg för att underlätta framtagandet av 

lokala lägesbilder – detta kan vi sannolikt använda oss av längre 

fram i tiden. 

 

Våldsbejakande extremism 
Östermalms stadsdelsförvaltnings handlingsplan mot 

våldsbejakande extremism antogs av stadsdelsnämnden den 21 

september 2017 och gäller alltså framöver. 

 

Said framhåller att fler från skolorna kommer att behöva involveras 

i arbetet med våldsbejakande extremism här på Östermalm. 

 

Stockholms stad kommer att börja med utbildningsinsatser inom 

våldsbejakande extremism för personal under hösten.  
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Julia sammanfattar erfarenheterna efter att ha deltagit vid en 

konferens om våldsbejakande extremism där säkerhetspolisen 

föreläste och uppdaterade om läget.  

 

 Polisen arbetar med regeringsuppdraget att vidta åtgärder för 

att införliva regeringens strategi mot terrorism. Polisen 

arbetar därmed mer med våldsbejakande extremism nu än 

tidigare.  

 Cirka 3000 personer ligger enligt Säpo i riskzonen för 

radikalisering i Sverige, varav cirka 2000 av dessa handlar 

om islamistisk radikalisering.  

 Finns en tydlig koppling mellan islamistisk radikalisering 

och de områden som pekats ut som särskilt utsatta. Något 

sådant område finns inte inom Östermalm. 

 Cirka 300 personer har rest till Syrien och Irak från Sverige, 

cirka 150 har kommit tillbaka. Många har anslutit sig till IS. 

 Vit makt-rörelsen ökar och har en hög aktivitetsnivå. 

 Sverige ligger på en 3a i terrorhotsnivån för islamistiskt 

motiverad terrorism och en 2a för politiskt motiverad 

terrorism (på en femgradig skala). 

 En skillnad nu jämfört med tidigare vad gäller islamistisk 

terrorism är att anhängare i större utsträckning uppmanas att 

agera ensamma på den plats de befinner sig. 

 Säpo delar numer med sig av mer information till 

polismyndigheten. Informationen går sedan via 

kommunpolisen till kommunen. Säpo ska vägleda 

kommunpoliser i hur information får kommuniceras. 

 

Avstämning inför TSR konferensen  

Konferensen hålls den 10 november. Inbjudan skickas ut v. 39-40. 

Fokus för dagen är föreläsningar/dragningar som avslutas med 

gruppdiskussioner, vilka syftar till att skapa underlag för arbetet 

2018. Föredragshållarna får fundera ut diskussionsfrågor utifrån 

innehållet i sin dragning. Moderatorer för dagen är Emma och 

Madeleine. 

Huvudpunkter under dagen (ordning ej bestämd): 

 Julia, Said och Jamila uppdaterar om läget inom respektive 

forum; vad har gjorts i år, vad har gått bra, vilka utmaningar 

finns? 

 Clara Folkesson från polisens ungdomsgrupp: hur jobbar 

polisen med sin uppsökande verksamhet? 

+ efterföljande gruppdiskussion 

 Gröna Lunds säkerhetschef Fredrik Gemzell – om Gröna 

Lunds trygghetsarbete med fokus på ungdomar.  

+ efterföljande gruppdiskussion 
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 Våldsbejakande extremism – Christina Kiernan och Julia 

Larsson.  

+ efterföljande gruppdiskussion 

 

Antalet platser på konferensen är begränsat. Varje verksamhet bör 

därför max få skicka 2 personer.  

 

Ytterligare ett möte för att detaljplanera konferensen behöver bokas 

in framöver. 

Nästa möte 

Inbjudan kommer per mail. 

 


